



komitet obrony demokracji

NA POZIOMIE

Newsletter grup lokalnych KOD Mazowsze

Nr 6, 13 listopada 2016

KOD Niepodległości



Relacje, zdjęcia, podziękowania:

<http://www.kod-mazowsze.pl/kod-niepodleglosci/>

<http://www.kod-mazowsze.pl/kod-niepodleglosci-fotorelacja/>

<http://www.ruchkod.pl/kod-niepodleglosci/>

<https://www.facebook.com/KomitetObronyDemokracji/posts/1799245833646836>

<https://www.facebook.com/KomitetObronyDemokracji/posts/1799456513625768>

MOIM ZDANIEM

Marsz 11 listopada. Dmowski nas nie podzielił.

Szukajmy nowych możliwości współdziałania.

W ostatnich tygodniach miałem kilkakrotnie okazję przekonać się, jak zwartą i sprawną tworzymy wspólnotę. Był to czas nowych dla mnie doświadczeń. Dziękuję raz jeszcze tym wszystkim, którzy stanęli po mojej stronie. Było to bardzo ważne i pokazało ponownie, że KOD łączy. Kolejną okazję stworzył nasz marsz 11 listopada i okres przygotowań do niego.

Obawiałem się, że Roman Dmowski nas podzieli. Na szczęście nie podzielił. To bardzo dobrze. Nie możemy przecież udawać, że nie jest postacią historyczną. Zachowalibyśmy się tak jak ci, którzy negują historyczną rolę Lecha Wałęsy lub Bronisława Geremka. Możemy się spierać w kwestii poglądów politycznych Dmowskiego, ale nie udawajmy, że go nie było. Bez oceny tej postaci nasza historia byłaby niepełna.

Pogłoski o końcu KOD okazały się nieprawdziwe, a reżimowa TVPiS ponownie niewiarygodna. Może na ulice powinien wrócić napis na murach, tym razem w wersji „TVPiS KŁAMIE”. Nasz marsz był radosny, kolorowy, spokojny i patriotyczny. Zgodnie z ideą jedności, podniesioną także przez Mateusza Kijowskiego, wyrażam nadzieję, że już niedługo zaczniemy współorganizować takie wydarzenia wspólnie z innymi ruchami obywatelskimi. Ruchami otwartymi na wolność i demokrację, przeciwnymi obecnej sytuacji politycznej. Poszukajmy z nimi punktów stycznych. Rozmawiajmy. To bardzo dobrze, że chcemy pomagać w stworzeniu platformy współdziałania partii opozycyjnych i robimy to. Postarajmy się stworzyć więc taką platformę także dla współdziałania z podobnymi nam ruchami obywatelskimi. Pamiętajmy, że wspólnie i w zgodzie możemy osiągnąć znacznie więcej. Podzieleni będziemy słabsi. A o to przecież chodzi naszym przeciwnikom.

Tadeusz Korablin, KOD Wawer

AKTUALNOŚCI

- "Masz dzieci? Wnuki? Obchodzi Cię ich los? Wiesz, jak ważna w życiu jest edukacja. Domagasz się reformy? Masz rację! Edukacja potrzebuje reformy. (...) Politycy próbują Ci wmówić, że drogą do osiągnięcia celu jest.... likwidacja gimnazjów. Czyli dezorganizacja działającego systemu. To tak, jakbyś mając dziurę w dachu, zamiast ją naprawić, postanowił zburzyć dom i postawić go na nowo". Cały tekst: <https://www.facebook.com/KodEduMaz/posts/1831898803757120>
- 10 listopada przedstawiciele KOD Mazowsze postawili znicze na grobach premiera Tadeusza Mazowieckiego, Jacka Kuronia, profesora Bronisława Geremka oraz naszego profesora patrona - Władysława Bartoszewskiego.
- Redakcja "Obywatela" prosi o dzielenie się opiniami na temat pisma. Czy przekaz nie jest za trudny? Czy tematy związane z demokracją i państwem prawa można opisywać w sposób bardziej przystępny? Piszcie: obywatel@kod-mazowsze.pl
Ostatni numer "Obywatela" dostępny tu: <http://www.kod-mazowsze.pl/czytajcie-obywatela-nr-5/>
- Pierwszy raport "Obserwatorium Wyborczego" dotyczy referendum w sprawie odwołania burmistrza Tuliszkowa (powiat turecki, woj. wielkopolskie): <http://ow.org.pl/2016/10/29/tulizkow/>

- Otwarta Rzeczpospolita przygotowała poradnik, czym jest mowa nienawiści i jak możemy się jej przeciwstawiać: <http://www.otwarta.org/mowa-nienawisci-przewodnik-dla-dzialaczy-organizacji-pozarzadowych/>

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ

- 15.11 KOD Płock w ramach cyklu "Kocham demokrację" zaprasza na spotkanie z Magdaleną Środą. Płock, Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 3, godz. 17:00 <https://www.facebook.com/events/206325969796664/>
- 16.11 Pikieta przed KPRM w rocznicę powołania tzw. "Rządu RP", Aleje Ujazdowskie 1/3, godz. 14:00-16:00 <https://www.facebook.com/events/1671987746425050/>
- 17.11 KOD Piaseczno zaprasza na spotkanie z Różą Thun - publicystką, działaczką organizacji pozarządowych, była szefową Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce i posłanką do Parlamentu Europejskiego. Piaseczno, sala Studia Filmowego, ul. Elektroniczna 2A (wjazd od ulicy Okulickiego). Godz. 18:30. <https://www.facebook.com/events/203323840076917/>
- 18.11 "Bronimy KODerów prześladowanych przez reżim!" - pikieta w Suwałkach w dniu procesu sądowego pięciu osób oskarżonych o zakłócanie porządku publicznego (incydent przed wyborami uzupełniającymi do Senatu, dotyczący udziału Anny Marii Anders - kandydatki PiS do Senatu w otwarciu wystawy). Wyjazd z Warszawy do Suwałk KODbusem 17 listopada o 17:30, powrót 18 listopada (wyjazd z Suwałk o godz. 19:00) <https://www.facebook.com/events/740274549457763/>
- 19.11 "Rodzice na ulice!" - wspólna manifestacja rodziców, nauczycieli i samorządowców organizowana przez koalicję "Nie dla chaosu w szkole!", Warszawa, Plac Piłsudskiego, godz. 12:00 <https://www.facebook.com/NIEdlachaosuwszkole/?fref=ts>
- 7.12 KOD Ursynów zaprasza na spotkanie z Anną Komorowską "Co wiemy o roli Pierwszej Damy RP?", prowadzenie Renata Kim, godz. 19:00, Urząd Dzielnicy, Al. KEN 61 (metro Imielin) <https://www.facebook.com/events/346600512387030/>

GRUPY LOKALNE

INFORMACJE DLA KOORDYNATORÓW

- Akcja Nalepka, "Stop reformie edukacji", szczegóły w grupie FB Komunikacja.
- Na 21 listopada zaplanowane jest III spotkanie Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup Lokalnych KOD Mazowsze (godz. 18:30-21:00)

SPOTKANIA I INNE AKTYWNOŚCI GRUP

- 14 listopada spotkanie programowe KOD Bemowo-Wola. Zaplanowano dyskusję o priorytetach grupy na najbliższe miesiące.
- 17 listopada spotkanie KOD Ochota. W programie między innymi: plan kolejnych działań grupy, aktualne informacje na temat spraw statutowych i członkowskich KOD,

wybór przedstawicieli grupy do Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup Lokalnych KOD Mazowsze, sprawozdanie finansowe.

- 20 listopada KOD Ochota organizuje PIKOD. Plac Zawiszy, godz. 12:00-15:00.
- 23 listopada robocze spotkanie KOD Miasta Ogrody, Owczarnia, godz. 19:00-21:00.
- 25 listopada spotkanie towarzyskie KOD Ochota.
- 16 grudnia KOD Ochota planuje spotkanie świąteczne grupy, poprzedzone złożeniem kwiatów pod pomnikiem Gabriela Narutowicza.

RELACJE Z PIKODÓW

- *Z całą pewnością KOD nie umiera. Dziś, 9 listopada 2016 roku, od 15.00 było nas pod Rotundą kilkanaście osób z **GL Śródmieście i GL Praga Południe**. To dużo, jak na mały z założenia Pikod. Miejscami żółty kolor kamizelek wręcz dominował (koncentracja sił to pomysł do powtarzania). W rolę organizatora i spikera wcielił się Arek. W ciągu pierwszej godziny powtórzył przez tubę zaproszenie na Marsz KOD Niepodległości 50 razy. Przy tekście składającym się z 84 słów daje to wspaniały wynik 70 słów na minutę. To jest pierwszy oficjalnie odnotowany rekord PIKODu! Nikt nie próżnował. Dziewczyny przygotowywały pakiety "Obywatela", ulotek i zaproszenia na Marsz (brawo Jola i Ola!), pozostałe dziewczyny (specjalne autorskie pozdrowienia dla Sylwii i Zuzi) oraz chłopaki pakiety rozdawały, a był też ktoś (zabijcie, nie odnotowałem), kto częstował ptasim mleczkiem (nagroda do odebrania w redakcji). Z prawdziwym poświęceniem walczyliśmy z oporem materii – atmosferycznej i ludzkiej. Było zimno, zacinął deszcz ze śniegiem, a 30% naszych kochanych współobywateli (szacunek własny), okazywało spektakularny efekt Dobrej Zmiany – nienawiść. Dowiedzieliśmy się, że jesteśmy sługusami Czarnucha z Ameryki, żigolakami Merkel, ubekami, zwierzętami z ZOO, lewactwem, i idiotami. Sprzedajemy się zachodnim agencjom towarzyskim i powinniśmy puknąć się w czoło. Ktoś kazał nam iść na grzybki, a dla „miłej” starszej pani okazaliśmy się obrzydliwi. Ktoś zapowiedział „ wystrzelamy was”, a inny pokazał torbę i stwierdził, że ma w niej przygotowaną na nas benzynę. Było też „ a kysz diabły” i „idźcie na grzybobranie” (?). Ale były też teksty rozczulające: - pewien pan nieśmiało wziął "Obywatela" i z pełną powagą zapytał „ile płacę?”, a pewna dziewczynka z równie wielką powagą zapytała „ile trzeba mieć lat, żeby iść na ten marsz?”. Kochani, i tego się trzymajmy. Wasz samozwańczy redaktor Marcin Smoczyński.*
- *W sobotę przy "Bazarku", a we środę na rynku przy fontannach - w samym sercu **Piaseczna** - pojawiły się dwa PIKODY. W kilku "szychtach" uczestniczyło po kilkanaście osób, niektórzy krócej, niektórzy przez cały czas. Podchodziliśmy do przechodniów, nie czekając na nich biernie, braliśmy sprawy - czyli specjalnie przygotowane do tego celu ulotki - w swoje ręce i to świetnie działało. Ze wszystkimi rozmawialiśmy uśmiechnięci i przyjaźni. Nie było agresywnych zachowań. Rozdaliśmy ulotki ponad*

150 osobom. Prowadziliśmy rozmowy, nawet z ONR. Kilka osób złożyło na miejscu deklaracje członkowskie, a kilka wzięło do wypełnienia do domu. We środę zabrakło nam nawet ulotek i "Obywatela" - trzeba było je na szybko dokserowywać. Podczas tego PIKODu znacznie też mniej pojawiło się osób nieprzyjaznych KODowi. Zdarzały się osoby zainteresowane przekazaniem pieniędzy (warto rozważyć kwestę). Miejsce środowe - bardzo trafione, bo oprócz przechodniów widzieli nas także kierowcy na dwóch głównych ulicach Piaseczna. Do powtórzenia.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA

- Przy liczniku przed KPRM trwa wawerski projekt „Poszukiwani przez Demokrację”. Pokazujemy postów PiS, odzierając ich z anonimowości i dając szansę na dobrą zmianę ☺ Zaglątajcie na tylną ścianę namiotu od strony Łazienek. Nasza instalacja zwraca uwagę przechodniów, którzy przystają, robią zdjęcia i komentują. Doczekała się także informacji w TVPiSInfo. W okresie zimowym, co tydzień w sobotę będziemy wymieniać zdjęcia czterech kolejnych postów PiS i zaznaczać ten fakt na liście, która znajduje się obok. W namiocie zdeponowaliśmy bardzo cenną czarną teczkę o formacie A3, w której znajdują się zdjęcia „poszukiwanych” ☺. Prosimy o szczególną pieczę nad nią. Ponawiamy także naszą wielką, koleżeńską prośbę o pomoc w realizacji tego projektu. Zwracajcie uwagę na czarną teczkę i zmieniajcie zdjęcia. Prosimy także po każdej zmianie o foto i przesłanie go na FB, w tym na Instagram. Ze swej strony będziemy starali się przypominać o zmianie zdjęć ,dzwoniąc pod namiot. Kolejna zmiana 19 listopada o godz. 13.00. Co trzeba zrobić? Zmienić zdjęcia na cztery kolejne. Zaznaczyć krzyżykiem „nowo powieszonych” na liście klubu parlamentarnego. Zrobić zdjęcie i wysłać na FB i na Instagram. Poprzednie zdjęcia schować do czarnej teczki. Wszystko zabiera 5 minut, a z celebracją wydarzenia 10 minut ☺ W najbliższą sobotę (19.11) wśród zdjęć postów znajdzie się zdjęcie Antoniego "Che" Macierewicza, naszego ulubionego ulubieńca.
- Chcemy pomagać powstańcom warszawskim w załatwianiu codziennych spraw. Spotkanie organizacyjne dotyczące tej inicjatywy odbędzie się 16 listopada, godz. 18:00, ul. Marszałkowska 2. Gościem będzie Sławomir Korsan - komendant Ochotniczego Korpusu Opiekuńczego OKO, który na co dzień zajmuje się pomocą powstańcom. Szczegóły: <https://www.facebook.com/events/369176493420299/>
- Sekcja Edukacja KOD Mazowsze organizuje dla członków stowarzyszenia drugą edycję warsztatów dziennikarskich (26 listopada i 3 grudnia, godz. 9:00-14:00, Warszawa). Zgłoszenia przyjmowane są mailowo: edukacja.szkolenia@kod-mazowsze.pl
- W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada KOD Śródmieście.

REGION I KRAJ

- KOD Opole zainicjował bardzo ważną akcję: "Nowa ustawa kombatantska". Będziemy walczyć o zapewnienie kombatantom, w tym uczestnikom Powstania Warszawskiego, godnego życia. Szczegóły: <https://www.facebook.com/events/692919980876684/>
- Warte obejrzenia wystąpienie telewizyjne Mateusza Kijowskiego. Polsat News, program "Skandaliści": http://www.polsatnews.pl/wideo-program/skandalisci-mateusz-kijowski_6386319/

WARTO ZAGLĄDAĆ

- witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl
- fanpage sekcji Edukacja KOD Mazowsze - naprawdę ciekawe inicjatywy edukacyjne: <https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts>
- witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl
- prawdziwa kopalnia dobrych tekstów, wywiadów, felietonów: www.koduj24.pl

STOPKA INFORMACYJNA

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE:

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Ciechanów, Garwolin, Gostynin, Legionowo, Miasta Ogrody, Mińsk Mazowiecki, Mokotów, Ochota, Ostrołęka-Kurpie, Piaseczno, Płock, Praga Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, Śródmieście, Targówek-Praga Północ, Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-Bielany-Powiat Warszawski Zachodni.

Adres do przesyłek pocztowych:

Komitet Obrony Demokracji
ul. Chałubińskiego 8, skrytka pocztowa 15
00-694 Warszawa

Adres do faktur:

Komitet Obrony Demokracji
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa
NIP: 525-26-49-748

Biuro KOD: tel. 729 055 221, kontakt@kod-mazowsze.pl, ul. Marszałkowska 2/4

Rozliczenia: Anita Szymańska, rozliczenia@kod-mazowsze.pl

Redakcja "Obywatela": Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl

Redakcja newslettera "Na poziomie": jola.jezowska@kod-mazowsze.pl

Konta bankowe KOD:

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010